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SUNUŞ

Değerli Dostlar,

Psikoterapi Enstitüsü olarak, öncelikle ruh sağlığı profesyo-
nellerinin ya da ruh sağlığı ile ilgilenen kişilerin ihtiyaç duya-
cağı teorik bilgileri ve pratik/uygulamaya yönelik deneyimleri 
paylaşan özgün ve çeviri yayınlar ile literatüre katkıda bulun-
mayı hedefliyoruz. Psikoterapi Enstitüsü Eğitim Yayınları, 
Psikoterapi Enstitüsü’nün çalışmaları kapsamında gerçekleşti-
rilen atölye çalışmaları, ulusal konferanslar, uluslararası kon-
feranslar ve dünya literatüründen seçkileri içermektedir.

Bu kitap, çeşitli kurum ve kuruluşlarda halka yönelik olarak 
gerçekleştirmiş olduğum konferansların deşifrelerinin derle-
mesi olma özelliğiyle özgün bir yayın niteliği taşımaktadır. Bu 
kitapta neden terapiye gideriz?, rölatif bütüncül psikoterapi, 
süpervizyon, psikoterapi eğitimi ve sivil toplum örgütü faali-
yetleri, nasıl terapist olunur, ah bir “sahi, dürüst, cömert ve ce-
sur olabilsem, psikoterapide süpervizyon: “ol mahiler ki derya 
içredir, deryayı bilmezler” konuları ele alınmaktadır

Konuya ilgi duyan okuyucuların yanı sıra klinisyenler, psi-
koterapistler ve araştırmacılar için başvuru kitabı niteliği taşı-
yan bu yayını sizlerle buluşturmaktan kıvanç duyarız.

Uz. Dr. Tahir Özakkaş
06.12.2020

Bayramoğlu /Darıca/Kocaeli
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3Neden Terapiye Gideriz? 

Neden Terapiye Gideriz? 

Tahir Özakkaş: Arkadaşlar Hoşgeldiniz. 2019-2020 yılının 
Çarşamba konferanslarını ben başlatıyorum. Geçen hafta oldu 
mu?

PED Görevlisi: Olmadı Hocam.

Tahir Özakkaş: Peki, bu ilk konferans o zaman. İlk olmak 
güzel. Arkadaşlar slaytları istedi benden fakat bende slayt 
yok. Akşam bir tane slayt yaptım; adımı yazdım, konuyu yaz-
dım. İkinci slayta geçerken uykum geldi, yattım. Gece dört-
te kalktım, dördü çeyrek geçe. Saat birde de Gebze RAM’ın 
konferansına katılmaya söz vermiştim, son gün arkadaşlar ha-
tırlatmışlardı. Onlara slaytsız ayıp olur diye daha önce başka 
yerlerde verdiğim konferansların slaytlarını biraz karıştırdım, 
kopyala yapıştır yaptım, ilk slaytı değiştirip hazırladım fakat 
şimdi yapacağım konferansa slayt hazırlamaya enerjim kalma-
dı. Kafamdakileri anlatacağım, sanki slayt olunca kafamdaki-
leri anlatmıyormuşum gibi.

1



4 HALK KONFERANSLARI

Evet, bugün konferansta ilginç bir şey oldu. Gebze bizim 
bölgemiz, biliyorsunuz. Darıca ve Gebze’yi evim gibi hisset-
tiğim için konuyu anlatmak üzere özel anılarımdan bahsettim 
biraz. Onların da hoşlarına gitti. Yine ben burada da anılarım-
dan başlayarak ‘Neden ben terapiye gitmek isterim?’ sorusunu 
kendime sorayım dedim. Konu, arkada ekrana da yansıtılmış, 
‘Neden Terapiye Gideriz?’. Evet, vallahi bizim zamanımızda 
terapist yoktu, ben gidemedim. Keşke olsaydı. Olsaydı da gi-
debilir miydim? Zannetmiyorum, çünkü mahalle baskısı beni 
aşağılık bir yaratık olarak nitelendirebilirdi. O zaman terapi 
ihtiyacını biz nasıl karşılıyorduk diye sordum kendi kendime. 
Çok terapi ihtiyacım olmuş benim hayatımda, çok travma-
larım olmuş. Bir şekilde debelenmişim, uğraşmışım, beş bi-
rimlik enerji verecek yerde yirmi beş birimlik enerji vererek 
halletmeye çalışmışım. Bugün itibariyle baktığımda terapiye 
rahatlıkla gidebilen, içindeki yapıları birine ayna olarak baka-
rak kendi iç dünyasını anlamaya çalışan dostları, arkadaşları 
çok şanslı görüyorum. 

Peki, neden terapiye gideriz, gitme ihtiyacı duyarız sorusunu 
cevaplamaya travmalardan başlayalım, acılardan başlayalım. 
Dün gece hanıma da sordum, ‘Senin mesela, hiç terapiye git-
me ihtiyacın oldu mu?’ dedim. ‘Terapiye gider misin?’ dedim. 
‘Tabii, çok ihtiyacım oldu terapiye gitmeye’ dedi. ‘Hiç gittin 
mi?’ diye sordum. ‘Yok gitmedim’ dedi. ‘Niye gitmedin?’ de-
dim. ‘Vallahi, terapiye giderim gitmeye. Çok da isterim, çok 
da ihtiyacım var. Fakat beni anlayabileceklerini düşünmüyo-
rum’ dedi. Temel soru bu. ‘Ufak ufak yokluyorum’ dedi. Bel-
ki de terapiye gidecek. Yokladığı insanlar herhalde çok farklı 
yerlerdeler. Onu anlamaktan uzak, duygusunu hissetmekten 
uzak yerdeler. Yani eşim örtük mesajlar veriyor ancak tera-
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pist adayları ya da terapist olarak düşündüğü dostları onu o 
kadar yüzeysel bir mesaj olarak alıyor ki… Fakat o yüzeysel 
mesajların içine insanlar ufak ufak acılarını ekerler. Ufacık 
ekerler ve sizin onu bir şekilde hissetmenizi, anlamanızı bek-
lerler. Eğer bir kavşağı döner de onu anlarsanız size biraz daha 
büyük bir parça uzatırlar. Eğer kafanız ya leylim çağırmıyor 
da oradaysanız, danışan anlaşıldığını hissettikçe kendini açar, 
açtıkça acısını paylaşır, paylaştıkça da birlikte farklı düşünme 
ile ilgili süreçlere gidebilirsiniz. 

İki boyutu var, ben terapiyi ve terapi ihtiyacımı nasıl gider-
dim diye önce bir nefsime soruyorum? Diyorum ki, ben bu 
acıları nasıl hallettim? El bebek gül bebek büyümedik, çocuk-
luğumuzdan itibaren hep hayatın içinde yoğrulduk. Anadolu 
çocuklarının hemen hemen hepsi böyle, yani hayat onları pişi-
rir, sokakta büyürler, sokakta var olurlar. Son 15-20 yıldır biraz 
böyle apartman çocuğu çıktı, metropol çocuğu çıktı. O bizim 
yaşadığımız hayatı yaşamayan, kendi başına varlık mücadelesi 
vererek dirençli olmayan çocuklar.  Biraz daha zayıf aslında, 
dışarıda güçlü görünürler ama hayatın sillesini yemedikleri 
için, koruma altında oldukları için de acı bir darbe geldiğinde 
yıkılmaları daha muhtemel olan yapılar. Değerli hocalarımız, 
yurtdışındaki hocalarımız hep anne-babaya atıf yaparlar. Doğ-
ru anne baba çok önemli fakat şimdi geçmişe doğru baktığım-
da, bizi büyüten mahalledeki arkadaşlarımızdı, terapistlerimiz 
onlardı, kardeşlerimizdi yani. En büyük şansımız onlardı her-
halde. Tabii Kohut bunu çok güzel anlatır aslında. Acılarınızı 
yalnız yaşarsınız, ancak dostlarınızla paylaşırsınız. Çocuklu-
ğunuzdan itibaren yakın, kanka arkadaşlarınız varsa gizli iş-
lerinizi onlarla yaparsınız. Ergenlik tamamen ayrı bir dünya, 
cinsel hayat, vücudunuzun keşfi, vücudunuzdaki değişimler ve 
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dönüşümler olur.  Bunlar kimlerle paylaşılır, kimlere anlatılır, 
nasıl konuşulur? Yok böyle bir kültür. Ama öyle bir sistem 
kurulmuş ki mahalle kültüründe, bir şekilde kızlar kızlarla, oğ-
lanlar oğlanlarla bu acıları bir şekilde paylaşırlar. Bir tık önde 
olup duygusunu ve düşüncesini regüle edebilen kişiler size 
destek olurlar, yardımcı olurlar. Şimdi benim terapi ihtiyaçla-
rıma bakıyorum, çocukluk döneminde hep böyle karşılanmış. 
Ergenlikte, biraz böyle sosyal, siyasal kültürel gruplara ait 
olma duygusuyla kendinizi yalnız hissetmemek, grubun üyesi 
olmanın getirmiş olduğu güç, değerlilik, önemlilik duyguları 
oluşur. Örneğin birileri vay be kardeşim dediğinde siz kendi-
nizi çok önemli hissediyorsunuz. Burada da terapi ihtiyaçlarını 
yine grupsal dinamiklerin karşıladığını görüyorum. 

1967 yılı benim sosyal hayatı ilk yaşadığım yıl. Çoğunuz 
hayatta değildi, kaç kişi hayattaydı 1 kişi 2 kişi. Evet, orta bi-
rinci sınıftayım veya ilkokul beşteyim, emin değilim. Evimi-
zin önünde bir grup insan yürüyor pankartla yıl 1967. Türki-
ye’de böyle bir şey var mı bilmiyorum. Caddeden bakıyorum 
anlamaya çalışıyorum. Bağırıyorlar, slogan atıyorlar. Ben de 
heyecanla bakıyorum, ne olduğunu anlamaya çalışıyorum; 
fener alayı olur onu biliyorum, düğün olur, sünnet olur bun-
lar mahalle kültüründe olan şeyler, bunları biliyorum. Bunlar 
olduğunda biz hemen koştururuz peşlerinden, arabalar geçer, 
kornalar çalınır falan. Bunu da öyle bir şey zannettim ve indim 
aşağıya. Fakat bunlar tuhaf, üzgün duruyorlar. Türkiye’deki en 
önemli göçmen kafilelerinin birisi Kayseri’de kuruldu. Türkis-
tanlılar, Türkistanlı göçmenler. Ve bölgede büyük bir mahal-
leleri var Türkistanlıların. Yine halen aynı acı devam ediyor 
ama Doğu Türkistan’daki zulme, itiraz etmek üzere ve onların 
haklarını savunmak üzere düzenlenen, Türkmenistanlı kardeş-
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lerimizin bir nümayişi. Ve ben aşağı indim, onları seyrediyo-
rum, anlamaya çalışıyorum, yazıları okuyorum. Şu anda tam 
hatırlayamıyorum ama “Bağımsız Türkistan” gibi yazılar var 
pankartlarda. O sırada bir öğretmenimi gördüm. Demek ki orta 
birdeyim, uzaktan bakıyorum, beni gördü ve bana gel buraya 
dedi. Vardım ben tabii hemen. Tabii bizim dönemimizde bir 
öğretmenin sizi çağırması çok önemli bir olay.  

Mesela ilkokulda hatırlıyorum, mahallede karşı sokaktan 
öğretmen gelirse biz hemen korkudan kaçardık çünkü oyunda 
yakalanmak istemezdik. Ama öğretmen gel buraya şeklinde 
söyleyip size bir itibar verdiğinde de bir hafta havanızdan ge-
çilmezdi.  Öğretmen çağırıp da şu tahtayı sil veya şunu şuraya 
götür dediğinde veya müdüre şu evrakı ver dediğinde dünya-
nın en kahraman insanı sizsinizdir, olay bitmiştir. Benim ora-
daki çağılmam da böyle bir çağırılma. Vardım yanına. Orada 
iki kişi küçük bir pankart tutuyorlardı.  Öğretmenim pankartı 
tutan çocuklardan birini çıkarıp “sen tutacaksın bu pankartı, 
seni görevlendiriyorum” dedi. Vay be! Ne olduğunu bilmiyo-
rum yalnız ne tuttuğumu bilmiyorum, yürüyüşün ne olduğunu 
da bilmiyorum. Onu tuttum ama o bayrak benim için Birleşmiş 
Milletler’ in sancağı gibiydi, Genelkurmay’ın sancağı gibiydi. 
Onu büyük bir gururla tuttum. Orada bir gruba ait olmanın, 
birisi tarafından seçilmenin, bir büyük tarafından takdir edil-
menin ne kadar büyük bir ihtiyaç olduğunu gördüm. 

İşte bu gençlerin, görülmeye, önemsenmeye dair ihtiyaçları 
ne yazık ki daha sonraki yıllarda siyasi ve politik sömürüye 
kurban gitmesine neden olabiliyor. Kullanılmasına çok açık 
olan beyinlerinin sadece biraz itibar görmesi, biraz taltif edil-
mesi biraz onanması karşısında bütün dükkân senin diyen bir 
ruhsal yapı değişimi ve dönüşümüne neden oluyor. Ergenlik 
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12 -13 yaş, 13 -14- 15 yaş. Üç dört yıllık bir süre.  Orada biraz 
abilik edilse, biraz kankalık edilse, o psikolojik ihtiyaçlarımız, 
terapötik ihtiyaçlarımız, görülme ihtiyaçlarımız karşılanır. 
Karşılanmadığında rahatlıkla hayatını sizin için heder edebile-
cek canlı bombaları oluşturabilecek bir süreç başlıyor.

Şimdi bu hikayeler yıllar içerisinde ilerliyor; ilkokul birinci 
veya ikinci sınıftayım. Haşarı bir çocuğum, oyunu çok seviyo-
rum, sokaktan içeri girmiyorum. Her yerim kir, kesik, kırık... 
Oradan atlarım buradan, atlarım; hâlâ da öyleyim de kilo nede-
niyle fazla atlayamıyorum. Mahalledeki bir abi ile kavga ettik 
bir gün; onun bam teline bastım ya da onun sahasına girdim. 
Ben 9-10 yaşındayım, o da 16-17 yaşında. Tabi mahallenin 
içerisinde hep güvende hissedersiniz, o da mahalleden birisi, 
bizim çocuk. Bir de yan mahallelerle kavga edersiniz; onlar 
düşman, yabancı yerler, gavur eller. Hazırlanırsınız, plan pro-
je yaparsınız, taş dövüşü dediğimiz Kayseri›nin dövüş siste-
mi vardır. İki mahallenin çocukları sokağın başlarına toplanır, 
ellerine taşlarını alırlar, fırlatırlar.  Sapan pek yoktu, bir iki 
kişi sapan kullanırdı ama çoğunlukla elle atılırdı.  Evlerin tahta 
panjurları vardı. O sokaktaki evlerin hanımları camlar kırıl-
masın diye hemen panjurları kapatırlardı. Haftada bir iki defa 
olan bir hikâye. 

Bunu şimdi geriye dönük bir analiz yaparak anlayabili-
yorum, birazdan anladıklarımı paylaşacağım sizlerle. Böyle 
mahallenin içerisinde kendi cephemizdeki gavur ellere karşı 
verdiğimiz mücadelede biz kankayız o abiyle. Geldi beni bir 
patakladı, ilk defa yediğim dayak, ufak tefek kavga ediyorduk 
ama kıçıma bir tekme attı sivri burunlu ayakkabısı ile, arka-
sından bastırdı. Ben öyle acıyı daha yaşamadım hayatımda, 
bir zınkladım kaldım. Ağlasam bir türlü ağlamasam bir türlü. 
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Bir taraftan da erkekliğe bok sürmek istemiyorsun canın yanı-
yor ama dövecek gücün de yok. Ben bacağına sarıldım bunun, 
adam öldürüyorlar diye bas bas bağırmaya başladım, bütün ev 
hanımlarını imdada çağırdım. Yalvarıyor, bırak gideceğim di-
yor. Ama ben öyle bir kilitlemiştim ki bırakmıyorum. Şimdi bu 
acıyı ben kimseyle paylaşamadım. O yediğim dayak, yıllarca 
korku olarak içimde kaldı. Bir ağabeyim olsaydı, danışacağım 
biri olsaydı, bir terapistim olsaydı bu acıyı daha rahat hafifle-
tirdim diye düşünüyorum.

Bu sabah anlattığım hikâye benim için çok acıklı bir hika-
yeydi. Tabii travmatik bir hikâye. Onu yaşadığım yaşa gelene 
kadar bunlar gibi onlarca yoğun travmam var. Belki en büyük 
travmam dört yaşındayken benden 5-6 yaş büyük olan abimi 
bir ameliyatta kaybetmem ve bir anda evde havanın değişme-
si. Yıllar süren, aileye bitmeyen bir depresyonun mutsuzluğun 
çökmesi. Yazlık bağ evlerimize giderdik, gidemeyip ne oldu-
ğunu anlayamıyorsun. Herkes bağına gidiyorken siz şehirde 
kalıyorsunuz; şehir sıcak, babanız çok üzüntülü, sabahlara ka-
dar sokaklarda dolanıyor, anneniz üzüntülü, anlayamıyorsu-
nuz. O atmosferde o çocukların, o annenin, o babanın terapiye 
ne kadar ihtiyacı olduğunu görüyorum. Yani bir gece babam 
geldi mesela, apar topar getirdiler. Çok dalgın bir şekilde ge-
zerken alkollü bir sürücü gelmiş vurmuş, devirmiş atmış. Ki 
şehirde o yıllarda herhalde yirmiden fazla araba yok, Kayse-
ri’de taksi olarak kullanılan toplam 20 tane eski Chevrolet var-
dı, onların birisi vurmuş. Eve getirdiler ki kalça kısmı mosmor 
olmuş. Yani o çocuğunu ameliyatta bırakmış olmanın getirmiş 
olduğu duygunun ağırlığıyla üzgün ve dalgın bir şekilde do-
laşıyor. Beyninde bir ur var, beyin ameliyatı olacak kurtula-
cak denilen 11-12 yaşlarındaki çocuğunu sağlam verip fakat 
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cenazesini alan bir aile...Şimdi geriye dönük düşündüğümde 
bunların hepsinde ailenin ne kadar terapiye ihtiyacı olduğunu, 
aileye ne kadar destek verilmesi gerektiğini, o yas reaksiyonun 
halledilmesi gerektiğini görüyorum. 

12 Eylül öncesi tıp fakültesinde, bir yatay geçiş yaptım 
daha rahat okuyacağımı düşündüğüm bir yere. Tanımıyorum 
fakülte arkadaşlarımı, girdim, çalışkan bir öğrenciyim. Sabah-
ki konferansta bunu ilk defa anlattım. Travmanın ne anlama 
gelebileceğini ve nasıl bir çözüme ulaştığına dair örnek olması 
için burada sizlerin travmalarınızı da konuşturacağım. Yalnız, 
tek taraflı olmaz terapi. Öyle bir şey olsun. 

Katılımcı: Sabaha kadar çıkamayız içinden

Tahir Özakkaş: Sabaha kadar buradayız vallahi. Ben kahve-
mi içtikten sonra mesele yok. İki tane de simit yedim, enerjim 
geldi.Orada o fakültede, bir cemaat var. Farklı bir cemaat, dini 
bir cemaat ama bir noktada tarikat gibi bir şey ve orada o ce-
maate ya da dini tarikata mensup öğrenciler var. Hocalardan 
bir tanesi de o cemaatin o fakültede önemli isimlerinden bir 
tanesi. Bu hoca, bu öğrencilere kıyak geçsin diye, sınav soru-
larını vermiş. 200 kişilik bir sınıftan 15-20 öğrenci bu soruları 
alıp eve giderler ve evde bu soruların cevaplarını hazırlarlar, 
ertesi gün sınava gelirler. Sınava girerler aynı sorular sorulur, 
evden getirdikleri kağıtları çıkarırlar, birkaç tanesi de oradaki, 
soru:1, soru:2 şeklinde soruların yer aldığı klasik sınav kağıt-
larını sıraların altına koyar ve beklemeyip sınavdan çıkarlar. 2 
saat 3 saat sürecek bir sınavda, 15-20 dakika içerisinde kağıt-
larını verip çıkarlar. 200 kişilik bir gruptan böyle 15-20 kişinin 
beklemeden çıkması, gözetleyen hocalardan bir tanesinin dik-
katini çeker. Bu öğrenciler boş mu bıraktılar, tembel öğrenci-
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ler mi acaba, tembel öğrenciler boş bırakıp giderler diye düşü-
nüyor ama bakıyor kağıtlar dolu dolu. Fakat o esnada sıraların 
altında bir- iki tane kâğıt görüyor, bu kağıtlar ne diye eğilip 
bakıyor ve görüyor ki cevap kağıtları, soruların altları boş bıra-
kılarak sıranın altına konulmuş. Olayı anlıyor tabii, bu bir top-
lu kopya olayı diyor. Hemen dekana haber veriyor. Dekanlık 
gelip bir tutanak tutuyor. Biz de o sırada habire sorulara cevap 
vermeye çalışıyoruz, anamız ağlıyor sorularla uğraşıyoruz fa-
lan. Ama konuya vakıfım, biliyorum. Bir sınav olsun önemli 
değil. Yeter ki sınav adil olsun, derdim o. Sınav iptal oldu, top-
lu kopya işleminden dolayı. Soruşturma açıldı. Hoca demiş ki; 
ben sekretere sorularımı yazdırıyordum, dışarıdan öğrenciler 
kulak misafiri olup almışlar soruları, bu şekilde çalmışlar diye-
rek olay kapatılıyor. İkinci bir sınav oldu bir ay sonra, o sınava 
girdik fakat hoca kendi cemaat elemanlarına o kadar kızmış ki 
çok kazık bir soru sordu. Süper kazık, doçentlik sorusu. Ben 
de çok zorlandım o konuda, çok çalışkan olmama rağmen çok 
zorlandım ama geçecek kadar bir not aldım. Hoca bütün sınıfı 
bırakmış. Fakat idareye notları vermiyor, diyor ki; 20’nin üze-
rinde ya da hatırlamıyorum 30’un üzerinde puan alanlar gelsin 
benden özür dilesinler. Yani sınıfı suçluyor kopya eyleminin 
yapılmasından dolayı, benden özür dilesinler, ben onlara geçer 
not vereceğim, geçireceğim. 

Diğerleri ikmale kalacaklar, iki tane de ikmal hakkı var. Bi-
rinci ikmal, ikinci ikmal.  Daha sonra öğreniyorum ki sınıfın 
en yüksek notunu ben almışım ya da sınıfta en yüksek notu 
alan birkaç kişiden birisiyim. Bana verilen not 45. Diğerle-
ri1-3-5-7, işte yüksek not alan 20- 25-30. Bu civarlardaki arka-
daşlar ,20’nin üzerinde veya 30’un üzerinde not alan herkes gi-
der ve özür dilerler hocadan. Hoca da onlara geçer not verir ve 
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geçerler. Bunlardan bir tanesi de benim arkadaşım. Tabii ona 
telefon ederim ben, derim ki “memleketten arıyorum, bu sınav 
sonuçları ne oldu? Diğerleri belli oldu bu halen belli olmadı. 
İdareyi arıyorum, idare hoca puanları teslim etmedi diyor.”.  
Halbuki sınav oldu, notları teslim etmek zorunda. O da dedi 
ki; ya böyle böyle herkes özür diledi, 20’nin üzerinde varsa 
30’un üzerinde alanlar geçti, senin notun zaten 45’ miş sen 
haydi haydi geçersin dedi bana. Öyle mi deyip kapattım. Ben 
45 puanla kalmışım. Sorduğum arkadaş da hocanın kankisi 
olan, güvenilir bir kaynak olduğunu düşündüğüm bir arkadaş 
ve o bana geçtin dediği için ben ona itibar ediyorum, kendimi 
dersi geçtim biliyorum.

Birinci ikmal geçer, ben yokum. Diğerleri girer sınava ge-
çerler. İkinci ikmal hakkı gelir, onda da yokum. Tek dersle 
ilgili üniversite kurtarma sınavı açar, onda da yokum. Ben bir 
gün İstanbul’dayım. Oradan oraya koşan tipler var ya sokak 
çocuğuyum ya üniversitede de koşan bir tiptim, iki üniversi-
teyi aynı anda okuyorum. İstanbul’da da siyasal bilgiler oku-
yorum, ilk mezunlarındanım oranın, burada da siyasala derse 
giriyorum, gidiyorum geliyorum. Bir sabah kalktım, hatırlıyo-
rum Hürriyet gazetesinin 3. sayfasında da sağ alt köşede tıp 
fakültesinden 35 öğrenci atıldı diye bir yazı var. Bu arada 12 
Eylül oldu, ihtilal oldu, ülkede şartlar çok değişti. 1980 yılı 
geldi, üniversitelerde azılı olan, ideolojik olan ne kadar öğren-
ci ve akademisyen varsa kararname ile üniversitelerden atılı-
yorlar. Bizim orada da, daha önce ideolojik şeylere bulaşmış 
olan arkadaşları veya normal hakkı atılmak olan ama yönetim 
atmaya korktuğu için 8 yıldır 9 yıldır fakültede olanları, 5. 6. 
Yılı tamamladığında atılması gerekenleri, onları toptan atmış-
lar. Ben de telefon ettim saftirik saftirik arkadaşlara, dedim ya 
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bizim sınıftan var mı atılan, kimler atıldı diye sordum. Onlar 
da dedi ki “Sen listenin içindesin, atılanlardan birisin”. Şaka 
etmeyin dedim. Vallahi dediler, tek dersten kaldı gözüküyor-
sun, ondan da atıldın. Hayda benim tıp fakültesi hayalim bitti, 
arkadaşlarım okula gidecekler, ben başlayamıyorum. Travma 
şimdi. Ben bunu kime anlatayım, bu derdimi nasıl anlatayım?

Bugün ilk defa anlattığım için, ilk kez size anlatıyorum, 
duygulanırsam kusura bakmayın. Geçmiş anıları, travmaları 
canlandırmak çok zor geliyor bana, çok öfkeleniyorum. Neden 
terapist oldum, onun açıklaması ile ilgili.

Katılımcı: Kaçıncı sınıftaydınız?

Tahir Özakkaş: İkinci sınıftaydım. Memlekette adın doktora 
çıkmış; amcan, teyzen, halan, babaannen, deden doktor gel-
di doktor gitti diyor, tansiyonumu ölç diyor, beklentiler var. 
Lanet olsun, ben doktor değilim diyorsun ama yaftayı yapış-
tırmışlar, doktorsun.  Yani böyle bir acı. Başka bir fakülteden 
ayrılıp başka yerlere gidebilirsiniz ama tıp doktoru unvanınız 
oldu mu atılmak ölümcül bir sıkıntı, yani travma travma üzeri-
ne. Atladım gittim fakülteye, o hocayı buldum dedim “Hocam 
nasıl bir şey? Benim sınav kağıdım çok iyiydi,45 alacak not 
değildi, sen beni bırakmışsın bir de 20’nin üzerinde alan 30’un 
üzerinde alan herkesi geçirmişsin, neden bana bunu yaptın?”. 
Adam baktı, evet gerçekten kalmışım ve gerçekten kaldığım 
için okuldan atılmışım, başladı ağlamaya. “Ben bunu nasıl 
yaptım sana, bunu nasıl atladım? Bunun nasıl farkında olma-
dım? Ben seni nasıl kurtaracağım, ben bu vicdan azabından 
ölürüm.”. Ben bu defa adamı teskin etmeye başladım, dedi ki 
“Gel seninle bir anlaşma yapalım.”. “Nasıl bir anlaşma?” de-
dim. Dedi “Sen bir dilekçe ver, birinci bütünleme sınavında 
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annem hastaydı, eniştem hastaydı kalp krizi geçirdi. Hasta-
nede olduğum dönemde de çok yoğundum, ikinci sınava da 
geldim fakat sınav kağıdımı hoca kaybetmiş de dilekçende”. 
Hoca böyle bir teklifte bulundu bana. Ne olacak? “Bana dilek-
çe geldiğinde ben bu çocuğu gördüm, sınava geldi sınav kâğıdı 
bendeydi, okudum da ama kâğıdı kaybettim tekrar sınav hakkı 
verelim diyeceğim” dedi hoca. Böyle bir ne diyoruz çözüm, 
kılıf bulduk. 

Ben de tamam dedim. 18 ya da 19 yaşındayım; ne bileyim 
verdim dilekçeyi idareye. Hocanın söylediği gibi, dilekçe ida-
rede işlendi, dekan yardımcısı veya FKB’nin müdürü dedi-
ğimiz hoca beni çağırdı bu dilekçeye istinaden. Bekliyorum 
aralarda dolanıyorum. “Gel evladım” dedi, bana bir babacan 
tavırlar gösterdi ki, bir abilik bir babalık gösterdi ki hayatta 
görmediğim bir şey.  Nasıl iyi hissettim kendimi bu kadar 
acılardan, bu kadar travmalardan sonra. “Bunu hallederiz 
evladım, sen hiç merak etme” dedi. Ben yumuşadım. “Otur 
bakayım şu koltuğa” dedi, bir çay- kahve teklif etti.  Sonra 
“oğlum” dedi, “ya bana hakikati söyle” dedi. “Bak sen dürüst 
bir çocuksun, bir sınava girmişsin, kopya çekmemişsin, o eki-
bin içinde değilsin, birinci ikmale girmemişsin, ikinci ikmale 
de girmediğin gözüküyor. Bir şey var burada, sen ikinci sınava 
girdim ama hocam kağıdımı kaybetti diyorsun, bu peki kafa-
ma yatmıyor doğruları söyle. Ben buranın yetkilisiyim, seni 
kurtarırım, hiç endişen olmasın.” dedi. Ben de inandım, adam 
yaşlı başlı adam, koskoca profesör. Anlattım, hocam hadisenin 
özü böyle böyledir diye. “Ben sınıfta en yüksek not aldığım 
halde gidip hocadan özür dilemediğim için, arkadaşlar da sen 
geçtin dedikleri için ben dersler başlayacakken gelip dersime 
devam edecektim ama hadise böyle böyle olunca, bunu gaze-
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teden okuyunca geldim buraya hocaya söyledim. Hoca da be-
nim bu durumum karşısında çok üzüldü ve böyle bir tezgâh 
kuralım dedi. Ve ben de bu tezgâh üzerine bu dilekçe yazdım, 
size verdim.” dedim. Bunu söyledikten sonra bana bir küfür 
bastı, şerefsiz, it oğlu it dedi, s.ktir ol git dedi. Şok oldum ben. 
Hayatımın en büyük travması, anlatabildim mi? İnanamadım, 
kovdu beni. 

Katılımcı: Hiç etik değil.

Tahir Özakkaş: Başlarım etiğine şimdi. Yani çok kibar gö-
züküyordu. Neden psikiyatrist olduğumu anlıyorsunuz şimdi 
değil mi? İnsanların ruh dünyasını analiz etmek ve ruhlarından 
geçenleri bulmak açısından, dediğim gibi olan insanları kur-
tarmak açısından, terapist olmaktan başka yolum yoktu benim.

Katılımcı: Travmalarınızı iyiye çevirmişsiniz

Tahir Özakkaş: Onarma çabası yapıyorum, çocukluğumu 
onarıyorum, gençliğimi onarıyorum. Çıktım dışarı yarım saat, 
bir saat ya da birkaç saat sonra bana resmi bir tebligat yazısı 
verdiler, okuldan atılma kararı diye. Tebellüğ ettim. Bütün ha-
yallerim yıkıldı tabii. Bir de yalan beyanda bulunmaktan dava 
açılacak diye bir tehdit etti ki sormayın gitsin. Fakat verdiği 
kâğıtta, altta bir cümle var idi. Atılışı şu şu nedenlerle: süresin-
de sınavda olmadığınızdan ötürü okula ilişiğiniz kesilmiştir, 
kanun yolu açık olmak şartıyla diye. Ben bunu bilmiyorum, 
kanun nedir, kanun yolu nedir anlatabildim mi? Onu gittim 
sordum birilerine. Dediler ki bu karar mutlak bir karar değil, 
mahkemeye götürerek aksini ispat edebilirsen bu karar geri 
alınabilir. Aksi derken? Yani sınıfta o dersten kalmadığınızı 
ispat edebilirseniz ve yahut da girmediğiniz bütünlemeler ile 
ilgili arızi nedenleriniz varsa, hastalık gibi deprem gibi, ölüm 


